“Утверждаю”
Президент ОО “ФВР”
________________М.А.Опарина
Протокол № 161117/3
Заседания Бюро ОО “ФВР”
г. Москва																17.11.2016
Присутствовали: президент Федерации Опарина М.А; члены Бюро: Баженов С.Г., Меняйло И.Г., Карнаухов В.В., Медведский А.Н., Митягин Ю.А.. Цихончик С.П.(удаленно), Селезнева Ю.А.(удаленно), Вертипрахов И.А. (удаленно), приглашенные члены ФВР – Иванова Н.В., Домени С.А., Чубаров Е.В..
Секретарь заседания: Таланова В.Г.
Заседание проводилось с соблюдением Регламента деятельности Бюро. Кворум 100%.
Повестка Заседания:
1. Отчет о 22-м Чемпионате мира. Выступление представителей сборной.
2. Исключение членов ОО ФВР:
a. Мораускайте Дарья
b. Хахина Елена
c. Кричевская Александра
d. Найдорф Лиля (в связи с кончиной)
e. Наймилов Игорь
3. Подведение итогов спортивного сезона.
4. Формирование проекта Календарного плана воздухоплавательных мероприятий ФВР на 2017 год (Федеральные округа).
5. Формирование сборной 2017.
6. Назначить ответственного за проработку методики определения личного рейтинга.
7. Создание наблюдательного совета по контролю за использованием бюджетных средств.
8. Разное.
a. Брать с Пилота 1000 рублей, со всех участников (иностранных включительно), за участие в санкционированных мероприятиях.
b. Перенести оплату членских взносов с 25 декабря на начало года.

1. Отчет о 22-м Чемпионате мира. Выступление представителей сборной.

Меняйло И.Г., Баженов С.Г. в своем докладе отметили успешное выступление команд пилотов Латыпова С., Меняйло И., Денисенко А. на 22-ом Чемпионате мира. Для достижения лучших результатов рекомендовали командам выезжать на предварительные чемпионаты.

2. Исключение членов ОО «ФВР»
a. Мораускайте Дарья
b. Хахина Елена
c. Кричевская Александра
d. Найдорф Лиля
e. Наймилов Игорь

Найдорф Лилия выбыла из членов ОО «ФВР» в связи с кончиной.
Вопрос, поставленный на голосование:
Исключить из членов ОО «ФВР» согласно личному заявлению Марускайте Д., Ханину Е., Кричевскую А., Наймилова И.

Итоги голосования:
“ЗА” – 9 (Девять); “ПРОТИВ” – НЕТ; “ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ” – НЕТ.
Решение принято единогласно.

3. Подведение итогов спортивного сезона.

Члены бюро обсудили итоги спортивного сезона с целью формирования сборной команды на 2017 год на основании рейтинга пилотов.

4. Формирование проекта Календарного плана воздухоплавательных мероприятий ФВР на 2017 год (Федеральные округа).

В результате обсуждения заявок на проведение региональных воздухоплавательных мероприятий в 2017 году было отмечено, что статус и сроки региональных мероприятий на данный момент не все утверждены. Принято решение продолжить формирование проекта Календарного плана.

Итоги голосования:
“ЗА” – 9 (Девять); “ПРОТИВ” – НЕТ; “ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ” – НЕТ
Решение принято единогласно.

5. Формирование сборной 2017.

Члены бюро обсудили Список кандидатов в спортивные сборные команды России по воздухоплавательному спорту на 2017 год.

Мужчины (основной состав):
1. Латыпов С.
2. Меняйло И.
3. Денисенко Ар.
4. Чубаров Е.
5. Баженов С.

Мужчины (резервный состав):
6. Вертипрахов Иг.
7. Снетков О.
8. Зименко Г.
9. Жохов Д.
10. Кузьминых Д.

Женщины (основной состав):
11. Насонова Д.
12. Опарина М.
13. Ларикова Е.

Женщины (резервный состав):
14. Иванова Н.
15. Селезнева Ю.

Итоги голосования:
“ЗА” – 9 (Девять); “ПРОТИВ” – НЕТ; “ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ” – НЕТ.
Решение принято единогласно.

6. Назначить ответственного за проработку методики определения личного рейтинга.

В настоящее время ответственным за проработку методики определения личного рейтинга является член Бюро ФВР Меняйло И. Других кандидатур на роль ответственного не предложено.

Члены бюро обсудили возможность исключить участие в Кубке России из числа обязательного для определения личного рейтинга пилота. Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования:
“ЗА” – 5 (Меняйло И., Опарина М., Медведский А., Вертипрахов И., Карнаухов В.); “ПРОТИВ” – 2 (Баженов С., Цихончик С.); “ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ” – 1 (Митягин Ю., Селезнева Ю.)
Решение принято.

7. Создание наблюдательного совета по контролю за использованием бюджетных средств.

Члены бюро решили создание наблюдательного совета не проводить в связи с отсутствием бюджетного финансирования ОО «ФВР»

Итоги голосования:
“ЗА” – 9 (Девять); “ПРОТИВ” – НЕТ; “ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ” – НЕТ.
Решение принято единогласно.

8 Разное.
А) Брать с Пилота 1000 рублей, со всех участников (иностранных включительно), за участие в санкционированных мероприятиях.
Б) Перенести оплату членских взносов с 25 декабря на начало года.
[bookmark: _GoBack]В результате обсуждения члены бюро решили:
брать с Пилота 1000 рублей, с иностранных участников включительно, за участие в санкционированных мероприятиях;
по предложению члена Бюро Селезневой Ю. перенести оплату членских взносов на первый квартал соответствующего года, до 31 марта.
Итоги голосования:
“ЗА” – 9 (Девять); “ПРОТИВ” – НЕТ; “ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ” – НЕТ.
Решение принято единогласно.

Председатель заседания								М.А.Опарина

Секретарь заседания 								В.Г.Таланова